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Protokół Nr XXXV/13 
Uroczystej sesji Rady Miejskiej w Czempiniu  

odbytej w dniu 22 czerwca 2013 roku  
o godzinie 14.00 w Pałacu w Czempiniu  

 
Uroczysta sesja Rady Miejskiej w Czempiniu inaugurująca obchody Dni Czempinia w 2013 
roku rozpoczęła się o godzinie 14.00 w Pałacu w Czempiniu.  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak otworzył uroczystą 
sesję. 
Chór HARFA zainaugurował posiedzenie Hymnem Państwowym.    
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak powitał 
zaproszonych na uroczystą sesję gości, wśród których znaleźli się:  

1. Senator RP – Marian Poślednik 
2. Poseł Na Sejm RP - Wojciech Ziemniak  
3. Andrzej Jęcz – Starosta Powiatu Kościańskiego 
4. Iwona Bereszyńska – Przewodnicząca Rady Powiatu Kościańskiego 
5. Michał Jurga – Burmistrz Kościana 
6. Piotr Ruszkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej Kościana  
7. Henryk Bartoszewski – Wójt Gminy Kościan 
8. Jan Szczepaniak - Przewodniczący Rady Gminy Kościan 
9. Wiktor Snela – Burmistrz Śmigla 
10. Wiesław Kasperski– Przewodniczący Rady Miejskiej Śmigla 
11. Joanna Ziętkiewicz- Przewodnicząca Rady Gminy Krzywiń  
Zarząd Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”: 
12.  Henryk Szymański- Zastępca Przewodniczącego Zarządu, Burmistrz Grodziska 

Wielkopolskiego  
13. Jan Broda – Członek Zarządu – Wójt Gminy Komorniki 
14. Zbigniew Kaczmarek – Członek Zarządu – Wójt Gminy Granowo  
15. Proboszcz Parafii w Starym Gołębinie – Błażej Barczak 
16. Maciej Budny – Dyrektor Stacji Badawczej Polskiego Związku Łowieckiego 
17. Profesor Zygmunt Jasiński  – Wiceprzewodniczący Zarządu Głównego Polskiego 

Związku Łowieckiego  
18. Bartłomiej Popczyk – Kierownik Działu Hodowli i OHZ Polskiego Związku 

Łowieckiego 
Radni Powiatu Kościańskiego. 

19. Piotr Nowakowski   
20. Arkadiusz Wojciechowski   

Radni Rady Miejskiej w Czempiniu 
21. Ewa Beba – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kościanie 
22. mł. ins. Leszek Majchrzak – Komendant Powiatowy Policji w Kościanie 
23. asp. sztab. Dariusz Piotrowski – Kierownik Posterunku Policji w Czempiniu 
24. bryg. Jarosław Tomaszewski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 

w Kościanie  
25. Paweł Buksalewicz –Wiceprezes Zarządu Powiatowego Związku OSP RP 

• Przedstawiciele zakładów pracy z terenu naszej gminy.  
• Przedstawiciele organizacji i stowarzyszeń działających na terenie gminy Czempiń.  
• Prezesi Klubów Sportowych działających na terenie gminy Czempiń.  
• Kierownicy i Dyrektorzy Jednostek Organizacyjnych w Gminie Czempiń. 
• Stanisław Rembowski – Mosińsko – Puszczykowskie Kurkowe Bractwo Strzeleckie  
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• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli w Czempiniu: 
• Odznaczeni Medalem „Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej” oraz Honorowi Obywatele 

Czempinia. 
• Wyróżnieni sportowcy z Klubów sportowych na terenie Gminy Czempiń wraz                    

z rodzicami.  
• Mieszkańcy Gminy Czempiń i ich goście.      

 
Koncert przedstawił Chór HARFA. 

 
Okolicznościowe wystąpienie wygłosiła Burmistrz Gminy Czempiń Dorota Lew - Pilarska.  
 
Przystąpiono do wręczenia wyróżnień.  
    

I.  Wr ęczenie Medali „Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej”.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że 
w roku 2013 Kapituła Rady Miejskiej w Czempiniu przedłożyła Radzie Miejskiej                         
w Czempiniu jeden wniosek w sprawie nadania wyróżnienia honorowego podczas uroczystej 
sesji Rady Miejskiej w Czempiniu.  
Rada Miejska w Czempiniu podczas sesji w dniu 21 maja 2013 roku podjęła uchwałę                   
Nr XXXII/261/13 w sprawie przyznania Medalu „Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej” Stacji 
Badawczej Polskiego Związku Łowieckiego w Czempiniu.   
Stacja Badawcza Polskiego Związku Łowieckiego w Czempiniu z uwagi na bardzo bogaty 
zakres swojej działalności i przynależność strukturalno-organizacyjną jest jedyną tego typu 
instytucją w Polsce i jedną z trzech w Europie. Jej znaczenie, działalność, osiągnięcia oraz 
potencjał czynią z niej prawdziwą promocyjną wizytówkę Gminy Czempiń. 
Stacja powstała w 1958 roku na bazie Ośrodka Hodowli Zwierzyny "Czempiń". Jako 
jednostka od początku  wydzielona wewnątrz struktur Zarządu Głównego PZŁ podlega w 
całości Zrzeszeniu Polski Związek Łowiecki. W przeszłości i obecnie głównym zadaniem 
Stacji są badania i eksperymenty wdrożeniowe wykonywane na potrzeby gospodarki 
łowieckiej. Najważniejszym tematem min. z racji lokalizacji w terenie intensywnej 
gospodarki rolnej była i jest zwierzyna drobna. Prace dotyczące zwierząt łownych 
prowadzone na terenie podległym Stacji pozwalają z wyprzedzeniem reagować na zmiany              
i zagrożenia wynikające ze zmieniających się czynników przyrodniczych i gospodarczych. 
Integralną częścią Stacji Badawczej Polskiego Związku Łowieckiego w Czempiniu jest 
Ośrodek Hodowli Zwierzyny o powierzchni około 10  tysięcy ha, w którym prowadzone są 
badania i prace wdrożeniowe innowacyjnych rozwiązań z zakresu praktyki łowieckiej. 
W ramach działalności Ośrodka Szkoleniowego Stacja Badawcza PZŁ prowadzi  różnego 
rodzaju szkolenia dla myśliwych, posiedzenia komisji problemowych, Naczelnej  Rady 
Łowieckiej oraz ekologiczną działalność edukacyjną dla dzieci i młodzieży. Stacja 
współpracuje również z ośrodkami akademickimi organizując wykłady i praktyki dla 
studentów. 
Dodatkowo na terenie Stacji Badawczej funkcjonuje hodowla sokoła wędrownego, z której 
rokrocznie wsiedla się sokoły na terenie całego kraju. Stacja prowadzi również ośrodek 
rehabilitacji ptaków drapieżnych, w którym leczy się a następnie rehabilituje ptaki drapieżne.  
Pracownicy Stacji Badawczej Polskiego Związku Łowieckiego mogą się też poszczycić 
szeregiem publikacji i artykułów na łamach specjalistycznych periodyków takich jak: 
,,Łowiec Polski’’, ,,Przegląd Leśniczy’’, czy ,,Biuletyn Stacji Badawczej w Czempiniu’’,               
a także prezentacjami na specjalistycznych konferencjach naukowych, sesjach i warsztatach. 
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W ramach Ośrodka Hodowli Zwierzyny Stacja Badawcza PZŁ  w Czempiniu prowadzi 
gospodarkę łowiecką na terenie dwóch polnych obwodów łowieckich.  
Dominującym gatunkiem łowisk jest sarna, której liczebność w dwu obwodach szacowana 
jest na ok. 900 szt. Obok sarny występuje dość liczna populacja dzika tj. 80 sztuk oraz 
daniela. Na terenie jednego z obwodów podległych Stacji występują również 
jelenie. Dodatkową atrakcją łowisk jest muflon występujący w liczbie ok.20.sztuk.  
Rokrocznie organizowane są tam polowania indywidualne na rogacze, byki, zwierzynę 
beztrofeową oraz dziki.  
Stacja prowadzi również hodowlę fermową dzikiego królika z powodzeniem 
introdukowanego przez koła łowieckie na terenie całego kraju. 
Fermowa hodowla królika prowadzona jest w Czempiniu nieprzerwanie od 1989 r.  
Stacja Badawcza PZŁ w Czempiniu jest jedynym miejscem w kraju, gdzie na żywo można 
usłyszeć równocześnie głosy tokowe sokołów wędrownych, orłów przednich, jastrzębi                   
i bielików, a jej działalność w zakresie leczenia, rehabilitacji i hodowli ptaków drapieżnych 
jest szeroko znana.  
Działalność tę podjęto na początku lat 80-tych, za sprawą sokolniczej pasji i praktycznych 
doświadczeń ówczesnego kierownika Stacji prof. dr hab. Zygmunta Pielowskiego oraz kilku 
pracowników placówki. Na terenie Stacji znajdują się 23 woliery różnych wielkości                            
i przeznaczenia o łącznej powierzchni około 1500 m2, w których na stałe utrzymywanych jest 
około 30 ptaków drapieżnych różnych gatunków. Na co dzień można tam obejrzeć bieliki, 
orły przednie, sokoły wędrowne, jastrzębie i myszołowy. 
Celem hodowli rzadkich gatunków jest odbudowa ich dzikich populacji poprzez wsiedlanie 
do środowiska naturalnego młodych osobników wyhodowanych w warunkach wolierowych. 
Głównie dotyczy to sokoła wędrownego - gatunku, który prawie wyginął w przyrodzie.                
W ramach ogólnopolskiego Programu Restytucji zatwierdzonego i nadzorowanego przez 
Ministerstwo Środowiska, w Stacji wyhodowano ponad 100 młodych sokołów, które 
następnie wsiedlono do przyrody w Wielkopolsce, na Pomorzu i Dolnym Śląsku. 
W Stacji znajdują się również dwie pary orłów przednich - jedyne w kraju dające potomstwo. 
Jest to gatunek znacznie trudniejszy w hodowli niż sokół, dlatego sukcesy są również 
skromniejsze. Do tej pory udało się tutaj odchować 3 młode orły, z których jednego 
podłożono do gniazda dzikiej pary w Karpatach. Został przez nie wychowany i opuścił 
gniazdo. Bardziej pospolitym gatunkiem jest jastrząb, którego hodowla ma cel sokolniczy, 
młode ptaki są układane do polowań przez sokolników. W Stacji znajduje się jedna para 
hodowlana, która co roku daje 3-4 młode ptaki. 
Działający przy Stacji ośrodek rehabilitacji ptaków drapieżnych przyjął już około 500 
pacjentów z różnych rejonów kraju. Najczęściej są to ptaki z kontuzjami skrzydeł lub młode, 
które zbyt wcześnie opuściły gniazda. Wyleczone i doprowadzone do właściwej kondycji 
osobniki są wypuszczane na wolność. Ponadto pacjentami ośrodka są inne zwierzęta 
dostarczane najczęściej przez mieszkańców, które w miarę własnych możliwości Stacja 
rehabilituje i przywraca naturze. 
Z uwagi na swoją unikatową działalność oraz wkład w promocję gminy w kraju i na świecie, 
stacja zasłużyła na wyróżnienie Medalem „Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej”.  
  
Odznaczony odebrał wyróżnienie z rąk Burmistrz Gminy Czempiń Doroty Lew – Pilarskiej           
i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu Jerzego Krzyżostaniaka.   
 
II.  Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak 
poinformował, że Rada Miejska w Czempiniu wraz z Burmistrz Gminy Czempiń 
uhonorowała wyróżniających się sportowców z terenu gminy Czempiń.  
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Wyróżnieni sportowcy to: 
1. Hubert Dudziak - zawodnik Klubu Sportowego KOBRA JASS Kościan; Hubert jest 

mieszkańcem Czempinia, który w klubie trenuje blisko dwa lata. Hubert jest jednym           
z najbardziej utalentowanych trójboistów młodego pokolenia w Polsce jak i na 
świecie. W roku 2012 osiągnął następujące wyniki: 
- Złoty medal Mistrzostw Polski juniorów do lat 18; 
- III miejsce Open Mistrzostw Polski juniorów do lat 18; 
- Złoty medal Mistrzostw Europy juniorów do lat 18; 
- Złoty medal Mistrzostw Świata juniorów do lat 18; 
- Brązowy medal Mistrzostw Polski juniorów do lat 20; 
- Srebrny medal Mistrzostw Polski juniorów do lat 20.  
W 2013 roku podczas Mistrzostw Europy Juniorów do lat 23 w Pradze w kategorii do 
120 kg Hubert zdobył wicecemistrzostwo Europy osiągając wynik: 735kg. 

2. Mateusz Maik – jest mieszkańcem Piechanina w gminie Czempiń; lekkoatletą 
specjalizującym się  w bieganiu. W 2011 roku zdobył brązowy i srebrny medal 
podczas Mistrzostw Polski Juniorów w biegach na 3000 i 5000 metrów oraz dwa złote 
medale na Mistrzostwach Polski AZS na 1500 i 3000 metrów. Mateusz był również 
reprezentantem Polski podczas Mistrzostw Europy w biegach przełajowych. W roku 
2012 zdobył trzy medale Młodzieżowych Mistrzostw Polski – srebro na 1500 metrów 
i na 10 000 metrów oraz brąz na 5000 metrów.   

3. Urszula Łączna - zawodniczka Uczniowskiego Klubu Sportowego „SPORTOWIEC 
BOROWO” od września 2011 roku, trenująca w sekcji lekkiej atletyki; do 
najważniejszych osiągnięć Urszuli należą: 

• Mistrzostwo Powiatu w biegu na 600 metrów w 2012 i 2013 roku;  
• Mistrzostwo Rejonu Leszczyńskiego w biegu na 600 metrów w 2013 roku; 
• I miejsce w biegu na 1500 metrów podczas „Święta Biegania” w Kościanie; 
• 8 miejsce w Finale Mistrzostw Wielkopolski w biegu na 600 metrów w 2013 

roku;  
• Finał Mistrzostw Wielkopolski w Indywidualnych Biegach Przełajowych; 
• Rekord szkoły i klubu na dystansach biegowych 200, 400 i 600 metrów. 

Urszula potrafi godzić rozwijanie swoich zainteresowań i talentu z nauką w szkole, 
gdzie osiąga bardzo dobre wyniki.  

4. Dariusz Witkowski – zawodnik sekcji piłki nożnej Uczniowskiego Klubu Sportowego 
„AS” w Czempiniu, który jest członkiem Kadry Wielkopolski rocznika 2001. Dariusz 
był dwukrotnie wybierany najlepszym zawodnikiem turnieju Grand Prix pod 
patronatem Prezesa Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej w Dopiewie; jest 
brązowym medalistą Finału Wojewódzkiego Turnieju Orlika o puchar Premiera 
Donalda Tuska w Baranowie; srebrnym medalistą Ogólnopolskiego Turnieju Piłki 
Nożnej LG CUP 2013 w Czempiniu. Dariusz jest najlepszym strzelcem zespołu 
młodzików – w sezonie 2011/2012 zdobył 53 bramki i sezonie 2012/2013 – 15 
bramek. Dariusz osiąga również wysokie wyniki sportowe w lekkiej atletyce – jest 
srebrnym medalistą Indywidualnych Mistrzostw Powiatu Kościańskiego klas V               
w biegu na 600 metrów.     

5. Adam Kubicki – zawodnik Czempińskiego Klubu Sportowego „HELIOS”, który 
reprezentuje klub w IV lidze tenisa stołowego, trenuje od pięciu lat pod okiem 
Mieczysława Wagnera.  
Do największych osiągnięć sportowych Adama Kubickiego sportowych należy 
zaliczyć:  
- na poziomie wojewódzkim:  



5 

 

• 5 miejsce w szkolnych drużynowych mistrzostwach wojewódzkich               
w 2011 roku; 

• 4 miejsce w drużynowych klubowych mistrzostwach wojewódzkich                
w 2011 roku w kategorii kadet;   

• 5 miejsce w szkolnych drużynowych mistrzostwach wojewódzkich                            
w 2012 roku w kategorii gimnazjum;  

• 4 miejsce w drużynowych klubowych mistrzostwach wojewódzkich               
w 2011 i w 2013 roku;   

• 13 miejsce w indywidualnych mistrzostwach wojewódzkich w 2011 
roku i 16 miejsce w 2013 roku.  

- na poziomie rejonu leszczyńskiego: 
• 1 miejsce w szkolnych drużynowych mistrzostwach rejonu 

leszczyńskiego w 2011 roku i 2 miejsce w roku 2012;  
- na poziomie Powiatu kościańskiego: 

• 1 miejsce w szkolnych drużynowych mistrzostwach w 2011 roku;  
• 1 miejsce w indywidualnych mistrzostwach w kategorii kadet w 2011 

roku i 2 miejsce w roku 2012 oraz 3 miejsce w 2013 roku.  
Adam Kubicki jest zawodnikiem utalentowanym i pracowitym, co potwierdzają jego 
dotychczasowe osiągnięcia; można na ich podstawie wiązać z nim duże nadzieje 
sportowe.  

 
Sportowcy odebrali nagrodę i list gratulacyjny.  
 
Głos zabrał  Poseł na Sejm RP Wojciech Ziemniak gratulując wyróżnionym odznaczeniami            
i sportowcom.  
 
Obecni na uroczystej sesji Rady Miejskiej w Czempiniu wysłuchali koncertu Chóru 
POLIHYMNIA z Gimnazjum w Borowie pod dyrekcją Jolanty Sobolewskiej – Jakubiak, 
poprzedzonego informacją, że Chór szkolny rozpoczął swoją  działalność w czempińskim 
gimnazjum w 2001 roku.  Początkowo jako zespół kameralny, obecnie 30. osobowy chór 
dziewczęcy na głosy równe. Od siedmiu lat „Polihymnia” działa w ramach Ogólnopolskiego 
Programu Rozwoju Chórów Szkolnych „Śpiewająca Polska”. W 2008 roku chór został 
członkiem Polskiego Związku Chórów i Orkiestr w Lesznie. Zespół wyśpiewał liczne 
nagrody i wyróżnienia podczas Wielkopolskich  Przeglądów Chórów „Śpiewamy Kolędy               
i Pastorałki”, Wielkopolskich  Świąt Pieśni i Muzyki, turniejów „Pro Sinfoniki” w Poznaniu 
oraz Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Religijnej Śremsong. Ponadto wielkim 
wyróżnieniem dla chóru był udział w Koncercie Finałowym Międzynarodowego Festiwalu 
Wratislavia Cantans we Wrocławiu, we wrześniu  2009 roku. 
 Chór  często koncertuje na terenie miasta  i gminy Czempiń oraz w Kościanie. 
 „Polihymnia” dwukrotnie  wzięła udział w warsztatach chóralnych dla dyrygentów,  
uczestników programu „Śpiewająca Polska”  Region Leszczyński w 2007 i 2011 roku,                     
a w maju 2013 w warsztatach wokalnych w Śremie. 

Program koncertu: 
1. „Lollipop” 
2. „Święty” z repertuaru zespołu TGD. 
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Wobec wyczerpania porządku obrad XXXVI uroczystej sesji Rady Miejskiej w Czempiniu 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak zakończył sesję              
i zaprosił obecnych na poczęstunek.  

 
 
        
 
Protokołował: 
mgr M. Głucha – Napierała         Przewodniczący Rady Miejskiej 
Kierownik Referatu Organizacyjnego                                                   /-/ Jerzy Krzyżostaniak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


